



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 13 de julho de 2026

Ano XIII - Edição nº 01538 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Caatiba publica



Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
49F88CA9D104BC0D6ADEAC4113BDD0D0

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO

- RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

Prefeitura Municipal de Caatiba

Outros

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2026.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do Inciso III, alínea C do Art. 74 da Lei Federal nº 14.133/2021 e no Parecer Jurídico, ante a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2026** – **ADJUDICA** o objeto da licitação Prestação de serviço técnico especializado em fortalecimento da agricultura familiar com foco em Compras Públicas (PAA e PNAE): Assessorar o município na estruturação e execução de Chamadas Públicas para aquisição de alimentos da agricultura familiar, destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) – merenda escolar – e ao Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) – com doação simultânea para os CRAS e demais equipamentos socioassistenciais do município. Torna público Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, visando à contratação de: **MOREIRA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PROJETOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 33.843.480/0001-01, sediada na Av. Crescencio Silveira, 176, Sala 101, Centro, Vitória da Conquista - Ba, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado (a) pelo(a) Sr(a). Edelson Silva Moreira, inscrito no CPF/MF n.º 031.929.535-43. Valor Global é de **R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)**. Caatiba, 01 de julho de 2026. Humberto de Almeida Antunes, Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DO ATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2026.

O Prefeito Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do Inciso III, alínea C do Art. 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, no Parecer Jurídico, torna pública a **RATIFICAÇÃO** do ato da **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 002/2026** – objetivando Prestação de serviço técnico especializado em fortalecimento da agricultura familiar com foco em Compras Públicas (PAA e PNAE): Assessorar o município na estruturação e execução de Chamadas Públicas para aquisição de alimentos da agricultura familiar, destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) – merenda escolar – e ao Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) – com doação simultânea para os CRAS e demais equipamentos socioassistenciais do município. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: **MOREIRA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PROJETOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 33.843.480/0001-01, sediada na Av. Crescencio Silveira, 176, Sala 101, Centro, Vitória da Conquista - Ba, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado (a) pelo(a) Sr(a). Edelson Silva Moreira, inscrito no CPF/MF n.º 031.929.535-43. Vigência: 31 de dezembro de 2026. Valor Global é de **R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)**. Caatiba, 01 de julho de 2026. Humberto de Almeida Antunes, Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2026.

O Prefeito Municipal de Caatiba, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do Inciso III, alínea C do Art. 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, ante a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2026** – Objeto: Prestação de serviço técnico especializado em fortalecimento da agricultura familiar com foco em Compras Públicas (PAA e PNAE): Assessorar o município na estruturação e execução de Chamadas Públicas para aquisição de alimentos da agricultura familiar, destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) – merenda escolar – e ao Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) – com doação simultânea para os CRAS e demais equipamentos socioassistenciais do município. **HOMOLOGA** o Processo de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, celebrando o Contrato com: **MOREIRA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PROJETOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 33.843.480/0001-01, sediada na Av. Crescencio Silveira, 176, Sala 101, Centro, Vitória da Conquista - Ba, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado (a) pelo(a) Sr(a). Edelson Silva Moreira, inscrito no CPF/MF n.º 031.929.535-43. Vigência: 31 de dezembro de 2026. Valor Global é de **R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)**. Caatiba, 05 de fevereiro de 2026. Humberto de Almeida Antunes, Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2026 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2026
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: MOREIRA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PROJETOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 33.843.480/0001-01, sediada na Av. Crescencio Silveira, 176, Sala 101, Centro, Vitória da Conquista - Ba, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado (a) pelo(a) Sr(a). Edelson Silva Moreira, inscrito no CPF/MF n.º 031.929.535-43.
OBJETO: Prestação de serviço técnico especializado em fortalecimento da agricultura familiar com foco em Compras Públicas (PAA e PNAE): Assessorar o município na estruturação e execução de Chamadas Públicas para aquisição de alimentos da agricultura familiar, destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) – merenda escolar – e ao Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) – com doação simultânea para os CRAS e demais equipamentos socioassistenciais do município.
Nº DO CONTRATO: Nº 093/2026
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2025
VALOR GLOBAL: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
DATA DO CONTRATO: 01 de julho de 2026.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2026
Caatiba – Bahia, 01 de julho de 2026. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:39

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 025/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2026 referente à *Contratação de empresa para aquisição de brinquedos, que serão destinados a brinquedoteca do Centro Municipal de Educação Infantil Francisco de Sousa Ribeiro.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELETROTUDO COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - 12.944.778/0001-38

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	UND	carlu pakitoys fundame ntal...	carlu pakitoys fundamen tal...	R\$ 166.000,00	R\$ 166.000,0000	R\$ 235.373,09	R\$ 235.373,09	R\$ 69.373,09
Descrição: LOTE 01 (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 166.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 235.373,09	29,4736%	R\$ 69.373,09

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 166.000,00	R\$ 235.373,09	29,4736%	69.373,09

Caatiba-BA , 13 de Julho de 2026

HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:37

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 026/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2026 referente à *Registro de preço para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da merenda escolar da rede municipal de ensino, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Caatiba – Bahia*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MERENQUALY ATACADO LTDA - 19.626.560/0001-84

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	UND	VALE	VALE	R\$ 248.000,00		R\$	R\$	R\$
				BAHIA	BAHIA		248.000,0000	331.400,57	331.400,57	83.400,57
				ITALAC	ITALAC					
				GOLD	GOLD					
				NESTLE	NESTLE					
				ADOCYL	ADOCYL					
				KIMIMO	KIMIMO					
				SAFRA	SAFRA					
				SARA	SARA					
				VIDA	VIDA					
				VIDA	VIDA					
				VIDA	VIDA					
				BRANDI	BRANDIN					
				NI	I					
				BRANDI	BRANDIN					
				NI	I					
				BRANDI	BRANDIN					
				NI	I					
				BRANDI	BRANDIN					
				NI SORA	I SORA					
				SORA	SORA					
				SOYA	SOYA					
				SOUTO	SOUTO					

Descrição: LOTE 1

2	1	1,00	UND	PETYAN	PETYAN	R\$ 89.000,00	R\$ 89.000,0000	R\$	R\$	R\$
				PETYAN	PETYAN			115.593,33	115.593,33	26.593,33
				PETYAN	PETYAN					
				PETYAN	PETYAN					
				RANCHE	RANCHE					
				RO	RO					
				PETYAN	PETYAN					
				RENASC	RENASC					
				ER	ER					
				FAVORIT	FAVORIT					
				O	O					

Descrição: LOTE 2

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:37

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	1	1,00	UND	NESTLE NESTLE BETANIA ITALAC SOCOCO O PIRACA NJUBA PIRACA NJUBA CCGL CCGL SUPRAS OY POLAR VITORIA TECNUT RI	NESTLE NESTLE BETANIA ITALAC SOCOCO PIRACAN JUBA PIRACAN JUBA CCGL SUPRAS OY POLAR VITORIA TECNUT RI	R\$ 164.000,00	R\$ 164.000,0000	R\$ 242.468,80	R\$ 242.468,80	R\$ 78.468,80
Descrição: LOTE 8										
Subtotal Adjudicado: R\$ 501.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 689.462,70		27,3347%	R\$ 188.462,70

Fornecedor : CANAA OPCOES LTDA - 44.830.689/0001-57

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	1,00	UND	PLANALT O	PLANALT O	R\$ 29.700,00	R\$ 29.700,0000	R\$ 39.400,00	R\$ 39.400,00	R\$ 9.700,00
Descrição: LOTE 3										
Subtotal Adjudicado: R\$ 29.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 39.400,00		24,6192%	R\$ 9.700,00

Fornecedor : ARS AGROINDÚSTRIA DE LINGUIÇAS ARTESANAIS LTDA. - 02.983.512/0001-40

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	1	1,00	UND	TRADIÇÃO/ TRADIÇÃO/ O/TRADIÇÃO/ TRADIÇÃO/ FRIBOI	TRADIÇÃO/ TRADIÇÃO/ O/TRADIÇÃO/ TRADIÇÃO/ FRIBOI	R\$ 121.930,00	R\$ 121.930,0000	R\$ 123.923,33	R\$ 123.923,33	R\$ 1.993,33
Descrição: LOTE 5										

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:37

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	1,00	UND	AVINOR/ FRANCA P / FRANCA P/ AVINOR	AVINOR/ FRANCA P / FRANCA P/ AVINOR	R\$ 91.700,00	R\$ 91.700,0000	R\$ 94.736,67	R\$ 94.736,67	R\$ 3.036,67
Descrição: LOTE 6										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 213.630,00		Subtotal Orçado: R\$ 218.660,00	2,3003%	R\$ 5.030,00

Fornecedor : GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA - 41.511.926/0001-29

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1	1,00	UND	ADEL COCO CONQUI STA DAMARE CREMO GEMA FUGINE JULIETA PALMEIR ON BELABO NNO BRADINI BRADINI MARATA QUALIM AX QUALIM AX CONQUI STA DONA BENTA DONA BENTA QUALIM AX BAHIA SOL DR OTKER JULIETA COCINEI RO	ADEL COCO CONQUI STA DAMARE CREMOG EMA FUGINE JULIETA PALMEIR ON BELABO NNO BRADINI BRADINI MARATA QUALIMA X QUALIMA X CONQUI STA DONA BENTA DONA BENTA QUALIMA X BAHIA SOL DR OTKER JULIETA COCINEI RO	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,0000	R\$ 86.008,30	R\$ 86.008,30	R\$ 41.008,30
Descrição: LOTE 7										

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:37

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	1	1,00	UND	DELINE	DELINE	R\$ 79.720,00	R\$ 79.720,0000	R\$	R\$	R\$
				QUALY	QUALY			125.722,83	125.722,83	46.002,83
				VITORIA	VITORIA					
				MARATA	MARATA					
				BAHIA	BAHIA					
				KIKALDO	KIKALDO					
				ODERIS	ODERISH					
				H	MARATA					
				MARATA	PRONTU					
				PRONTU	PRONTU					
				PRONTU	NATURA					
				NATURA	VES					
				Descrição: LOTE 9						
10	1	1,00	UND	LIMIAR	LIMIAR	R\$ 42.500,00	R\$ 42.500,0000	R\$ 42.816,67	R\$ 42.816,67	R\$ 316,67
				LIMIAR	LIMIAR					
				LIMIAR	LIMIAR					
				LIMIAR	LIMIAR					
Descrição: LOTE 10										
11	1	1,00	UND	PLINC	PLINC	R\$ 36.180,00	R\$ 36.180,0000	R\$ 53.050,87	R\$ 53.050,87	R\$
				DOLITO	DOLITO					16.870,87
				GURY	GURY					
				DOIS	DOIS					
				IRMÃOS	IRMÃOS					
				88 DA	88 DA					
				FRUTA	FRUTA					
				DA	DA					
				FRUTA	FRUTA					
				DA	DA					
				FRUTA	FRUTA					
				DA	DA					
				FRUTA	FRUTA					
				DA	DA					
				FRUTA	FRUTA					
				DA	DA					
				FRUTA	FRUTA					
				DELICIA	DELICIA					
				ERLAN	ERLAN					
				MARATA	MARATA					
Descrição: LOTE 11										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 203.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 307.598,67	33,8748%	R\$ 104.198,67

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 947.730,00	R\$ 1.255.121,37	24,4909%	307.391,37

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:37

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Caatiba-BA , 13 de Julho de 2026

HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:40

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 025/2026



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para aquisição de brinquedos, que serão destinados a brinquedoteca do Centro Municipal de Educação Infantil Francisco de Sousa Ribeiro.*

Fornecedor : ELETROTUDO COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - 12.944.778/0001-38

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	carlu pakitoys fundame ntal...	carlu pakitoys fundame ntal...	R\$ 166.000,00	R\$ 166.000,00	R\$ 235.373,09	R\$ 235.373,09	--	R\$ 69.373,09

Descrição: LOTE 01 (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Subtotal Lote R\$ 166.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 166.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 235.373,09	29,4736%	R\$ 69.373,09
--	---------------------------------------	----------	------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 166.000,00	R\$ 235.373,09	29,4736%	69.373,09

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caatiba-BA , 13 de Julho de 2026

HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:38

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 026/2026



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da merenda escolar da rede municipal de ensino, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Caatiba – Bahia*

Fornecedor : MERENQUALY ATACADO LTDA - 19.626.560/0001-84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	VALE	VALE	R\$	R\$ 248.000,00	R\$	R\$	--	R\$
			BAHIA	BAHIA	248.000,00		331.400,57	331.400,57		83.400,57
			ITALAC	ITALAC						
			GOLD	GOLD						
			NESTLE	NESTLE						
			ADOCY	ADOCYL						
			L	KIMIMO						
			KIMIMO	SAFRA						
			SAFRA	SARA						
			SARA	VIDA						
			VIDA	VIDA						
			VIDA	VIDA						
			VIDA	BRANDI						
			BRANDI	NI						
			NI	BRANDI						
			BRANDI	NI						
			NI	BRANDI						
			BRANDI	NI						
			NI	BRANDI						
			BRANDI	NI SORA						
			NI	SORA						
			SORA	SOYA						
			SORA	SOUTO						
			SOYA							
			SOUTO							

Descrição: LOTE 1

Subtotal Lote R\$ 248.000,00

2	1,00	UND	PETYN	PETYN	R\$ 89.000,00	R\$ 89.000,00	R\$	R\$	--	R\$
			PETYN	PETYN			115.593,33	115.593,33		26.593,33
			PETYN	PETYN						
			PETYN	PETYN						
			RANCH	RANCHE						
			ERO	RO						
			PETYN	PETYN						
			RENAS	RENASC						
			CER	ER						
			FAVORI	FAVORIT						
			TO	O						

Descrição: LOTE 2

Subtotal Adjudicado R\$ 501.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 689.462,70	27,3347%	R\$ 188.462,70
--	---------------------------------------	----------	-------------------

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 89.000,00										
8	1,00	UND	NESTLE NESTLE BETANI A ITALAC ITALAC SOCOC O PIRACA NJUBA PIRACA NJUBA PIRACA NJUBA CCGL CCGL SUPRAS OY SOY POLAR POLAR VITORIA TECNUT RI	NESTLE NESTLE BETANIA ITALAC SOCOC O PIRACA NJUBA PIRACA NJUBA NJUBA CCGL SUPRAS OY POLAR VITORIA TECNUT RI	R\$ 164.000,00	R\$ 164.000,00	R\$ 242.468,80	R\$ 242.468,80	--	R\$ 78.468,80
Descrição: LOTE 8										
Subtotal Lote R\$ 164.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 501.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 689.462,70		27,3347%	R\$ 188.462,70	

Fornecedor : CANAA OPCOES LTDA - 44.830.689/0001-57

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	UND	PLANAL TO	PLANALT O	R\$ 29.700,00	R\$ 29.700,00	R\$ 39.400,00	R\$ 39.400,00	--	R\$ 9.700,00
Descrição: LOTE 3										
Subtotal Lote R\$ 29.700,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 29.700,00						Subtotal Orçado: R\$ 39.400,00		24,6192%	R\$ 9.700,00	

Fornecedor : ARS AGROINDÚSTRIA DE LINGUIÇAS ARTESANAIS LTDA. - 02.983.512/0001-40

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UND	TRADIÇ ÃO/ TRADIÇ ÃO/TRA DIÇÃO/T RADIÇÃ O/ FRIBOI	TRADIÇ ÃO/ TRADIÇ ÃO/TRA DIÇÃO/T RADIÇÃ O/ FRIBOI	R\$ 121.930,00	R\$ 121.930,00	R\$ 123.923,33	R\$ 123.923,33	--	R\$ 1.993,33
Descrição: LOTE 5										
						Subtotal Lote R\$ 121.930,00				
6	1,00	UND	AVINOR/ FRANCA P / FRANCA P/ AVINOR	AVINOR/ FRANCA P / FRANCA P/ AVINOR	R\$ 91.700,00	R\$ 91.700,00	R\$ 94.736,67	R\$ 94.736,67	--	R\$ 3.036,67
Descrição: LOTE 6										
						Subtotal Lote R\$ 91.700,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 213.630,00	Subtotal Orçado: R\$ 218.660,00		2,3003%	R\$ 5.030,00

Fornecedor : GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA - 41.511.926/0001-29

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1,00	UND	ADEL COCO CONQUI STA DAMAR E CREMO GEMA FUGINE JULIETA PALMEI RON BELABO NNO BRADINI BRADINI MARATA QUALIM AX QUALIM AX CONQUI STA DONA BENTA DONA BENTA QUALIM AX BAHIA SOL DR OTKER JULIETA COCINEI RO IRO	ADEL COCO CONQUI STA DAMARE CREMO GEMA FUGINE JULIETA PALMEI RON BELABO NNO BRADINI BRADINI MARATA QUALIM AX QUALIM AX CONQUI STA DONA BENTA DONA BENTA QUALIM AX BAHIA SOL DR OTKER JULIETA COCINEI RO	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 86.008,30	R\$ 86.008,30	--	R\$ 41.008,30
Descrição: LOTE 7										
								Subtotal Lote R\$ 45.000,00		
9	1,00	UND	DELINE QUALY VITORIA MARATA BAHIA KIKALD O ODERIS H MARATA PRONTU U PRONTU U NATURA VES	DELINE QUALY VITORIA MARATA BAHIA KIKALD O ODERIS H MARATA PRONTU PRONTU NATURA VES	R\$ 79.720,00	R\$ 79.720,00	R\$ 125.722,83	R\$ 125.722,83	--	R\$ 46.002,83
Descrição: LOTE 9										
								Subtotal Lote R\$ 79.720,00		
					Subtotal Adjudicado R\$ 203.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 307.598,67	33,8748%		R\$ 104.198,67

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1,00	UND	LIMIAR LIMIAR LIMIAR LIMIAR	LIMIAR LIMIAR LIMIAR LIMIAR	R\$ 42.500,00	R\$ 42.500,00	R\$ 42.816,67	R\$ 42.816,67	--	R\$ 316,67
Descrição: LOTE 10										
						Subtotal Lote R\$ 42.500,00				
11	1,00	UND	PLINC DOLITO GURY DOIS IRMÃOS 88 DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DELICIA ERLAN MARATA	PLINC DOLITO GURY DOIS IRMÃOS 88 DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DA FRUTA DELICIA ERLAN MARATA	R\$ 36.180,00	R\$ 36.180,00	R\$ 53.050,87	R\$ 53.050,87	--	R\$ 16.870,87
Descrição: LOTE 11										
						Subtotal Lote R\$ 36.180,00				
					Subtotal Adjudicado R\$ 203.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 307.598,67		33,8748%	R\$ 104.198,67

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 947.730,00	R\$ 1.255.121,37	24,4909%	307.391,37

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caatiba-BA , 13 de Julho de 2026

HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Caatiba

13/07/26, 11:38

LICITANET - Termo de Homologação

Assine aqui

Assine aqui